Красноярский край
Березовский район
Маганский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

        " 18 " октября  2018 г.                с. Маганск                              № 38-6Р

О внесении изменений
в решение Маганского сельского
Совета депутатов № 33-1Р от 25.12.2017г.
«О бюджете Маганского
сельсовета  на 2018 год и
плановый период 2019-2020 годов»

                        В целях обеспечения устойчивого функционирования  и эффективного распределения бюджетных средств, в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь Уставом Маганского сельсовета, Маганский сельский Совет депутатов      РЕШИЛ:
1.Увеличить доходы по коду 01720249999100000151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений» на 1350442,00 рублей.
Направить доходы на раздел 0502 целевую статью 0790075710 вид расходов 244 в сумме 1200000,00 рублей (краевые средства на капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры), на раздел 0102 целевую статью 8110010400 вид расходов 121 в сумме 31099,00 рублей, на раздел 0102 целевую статью 8110010400 вид расходов 129 в сумме 9392,00 рублей, на раздел 0104 целевую статью 8510010400 вид расходов 121 в сумме 84447,00 рублей, на раздел 0104 целевую статью 8510010400 вид расходов 129 в сумме 25504,00 рублей (краевые средства на повышение з/платы муниципальным служащим).
     2.Утвердить источники дефицита бюджета Маганского сельсовета на 2018г. в         сумме 245400,00 рублей согласно приложению 1 к решению.
3.Утвердить доходы бюджета Маганского сельсовета на 2018 год в сумме      21014007,67  рублей согласно приложению 3 к решению.                       4.Утвердить функциональную структуру расходов бюджета Маганского сельсовета на 2018 г. в сумме 21259407,67  рублей согласно приложению 4 к решению.                                                                                                          5.Утвердить ведомственную структуру расходов Маганского сельсовета на 2018 г. в сумме 21259407,67 рублей согласно приложению 5 к решению.    6.Установить, что предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга бюджета Маганского сельсовета не должен превышать 3140453,07 рублей в 2018 году.                                                                                                         7.Установить, что предельный  объем муниципального долга бюджета Маганского сельсовета не должен превышать 6323370,00 рубль в 2018 году.           8.Контроль над исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.                                                                          9. Настоящее решение  вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости  органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в сети интернет в 10-дневный срок со дня утверждения.

Председатель Маганского сельского                         Глава Маганского сельсовета

Совета депутатов

                                   А.Р.Бекетов                                                                 Е.В.Авдеева

                                                                                                                                              Приложение 1
                                                                                 к  решению Маганского сельского Совета депутатов
                                                                                                         от 18.10.2018г. № 38-6Р

          Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета в 2018 году
                                           плановом периоде 2019-2020 годов
                                                                                                                                       ( рублей)
	Наименование показателя
	               Код
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Источники финансирования дефицита бюджета- всего:
	000 90 00 00 00 00 0000 000
	245400,00
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	017 01 05 00 00 00 0000 000
	245400,00
	0,00
	0,00

	Увеличение остатков средств бюджета
	017 01 05 00 00 00 0000 500
	-21014007,67
	-13148607,00
	-13160607,00

	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-21014007,67
	-13148607,00
	-13160607,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-21014007,67
	-13148607,00
	-13160607,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-21014007,67
	-13148607,00
	-13160607,00

	Уменьшение остатков средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	21259407,67
	13148607,00
	13160607,00

	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	21259407,67
	13148607,00
	13160607,00

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	21259407,67
	13148607,00
	13160607,00

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	21259407,67
	13148607,00
	13160607,00

    Приложение № 2
к  решению
                                                                                                                    Маганского сельского Совета депутатов
                                                                                                                                от 18.10.2018г.   № 38-6Р

Главные администраторы доходов Маганского сельсовета

	N
строки
	Код главного администратора
	Код классификации
доходов бюджета
	Наименование кода
бюджетной классификации

	1
	2
	3

	1
	017
	10804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	2
	017
	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	3
	017
	11105075100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)

	4
	017
	11701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	5
	017
	20215001100098151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	6
	017
	20215001100099151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	7
	017
	20215002100000151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	8
	017
	20235118100000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	9
	017
	20230024100000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	10
	017
	20249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	11
	017
	21860010100000151
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	12
	017
	11690050100000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	13
	017
	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	14
	017
	11651040020000140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	15
	017
	20805000100000180
	Перечисления из  бюджетов сельских  поселений  (в бюджеты  поселений)  для   осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов,  сборов и иных платежей, а также сумм  процентов за несвоевременное осуществление  такого возврата  и  процентов,  начисленных  на излишне взысканные суммы

	16
	017
	21960010100000151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	17
	017
	10804020014000110
	Государственная пошлина за совершение    нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	18
	017
	11105025100000120
	Доходы получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	19
	017
	11402053100000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	20
	017
	20705030100000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	 ДОХОДЫ

Приложение№ 3
к  решению
Маганского сельского  Совета депутатов от 18.10.2018г № 38-6Р

	                                                         Маганского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы

	Код бюджетной классификации
	Наименование кодов классификации
	Сумма
	Сумма
	Сумма

	доходов бюджета
	2018
	2019
	2020

	Собственные доходы  (налоговые и неналоговые)

	6323370,00
	6891870,00
	6891870,00

	182 1 01 02000 10 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	273120,00
	279320,00
	279320,00

	182 1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	270000,00

276000,00
	276000,00

	182 1 01 02020 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	120,00
	120,00
	120,00

	182 1 01 02030 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц,  с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 НК РФ
	3000,00
	         3200,00
	3200,00

	182 1 05 03000 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	23000,00
	        25000,00
	14400,00

	182 105 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	23000,00
	25000,00
	        14400,00

	182 1 06 00000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	305000,00
	315000,00
	     315000,00

	182 1 06 01030 10  1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	305000,00
	     315000,00
	315000,00

	182 1 06 06000 10 1000 110
	Земельный налог
	5310000,00
	5815000,00
	  5815000,00

	182 1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	5100000,00
	5600000,00
	5600000,00

	182 1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	210000,00
	215000,00
	215000,00

	182 1 03 02200 01 0000 110
	Дорожный Фонд поселения
	390000,00
	                       435300,00
	445900,00

	182 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	144900,00
	                                     161600,00
	                         168200,00

	182 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	1100,00
	                      1200,00
	1200,00

	182 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	266500,00
	                    294800,00
	305900

	182 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	-22500,00

-22300,00

-29400,00

	017 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	4250,00
	4250,00
	4250,00

	017 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	4250,00
	4250,00
	4250,00

	017 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	18000,00
	18000,00
	18000,00

	017 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	18000,00
	18000,00
	18000,00

	017 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	14690637,67
	6256737
	6268737

	017 2 02  00000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	14621545,93
	6256737
	6268737

	017 2 02 15001 10 0099 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  за счет средств  краевого бюджета
	944013,00
	755207,00

755207,00

	 017 2 02 15001 10 0098 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств районного бюджета
	3129130,00
	3129130,00
	        3129130,00

	017 2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2057600,00
	2057600,00
	2057600,00

	017 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	323053,86
	303100,00
	315100,00

	017 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,00
	11700,00
	11700,00

	017 2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	8167749,07

	017 2 07 05030 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	69000

	017 2 18 60010 10 0000 151
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	91,74

	ВСЕГО ДОХОДЫ

	21014007,67
	13148607,00
	13160607,00

Приложение № 4

	к решению Маганского сельского Совета депутатов от 18.10.2018г  № 38-6Р

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов

	бюджетов Российской Федерации на 2018 год и плановый  период 2019-2020 годов

	руб.

	№
	   Наименование показателя бюджетной классификации
	Раздел
	Сумма
	Сумма
	Сумма

	 строки

	 подраздел
	 2018 год
	 2019год
	 2020 год

	1
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	0100
	6926082,13
	6635465,00
	6635465,00

	2
	Функционирование высшего должностного лица
	0102
	643852,16
	607582,00
	607582,00

	3
	Функционирование законодательного органа
	0103
	30346
	30346,00
	30346,00

	4
	Функционирование  администрации Маганского сельсовета
	0104
	5612080,86
	5575537,00
	5575537,00

	6
	Резервный фонд
	0111
	40000
	40000,00
	40 000,00

	7
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	599803,11
	382000,00
	382000,00

	8
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	323053,86
	303100,00
	315100,00

	9
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	323053,86
	303100,00
	315100,00

	10
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	213312,71
	353000,00
	353000,00

	11
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	5000
	5000,00
	5000,00

	12
	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	208312,71
	348000
	348000,00

	13
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	4537159,96
	435300,00
	445900,00

	14
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	4537159,96
	435300,00
	445900,00

	16
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	6426220,72
	3113376,23
	2747256,47

	17
	Коммунальное хозяйство
	0502
	2578015

	18
	Благоустройство
	0503

3830767,39
	3113376,23
	2747256,47

	19
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	17438,33

	20
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	2823361,95
	1964222,00
	1964222,00

	20
	Культура
	0801
	2823361,95
	1964222,00
	1964222,00

	21
	Социальная политика
	1000
	10216,34
	7000,00
	7000,00

	23
	Другие вопросы в области социальной политики
	1006
	10216,34
	7000,00
	7000,00

	24
	Условно утвержденные расходы

	337143,77
	692663,53

	25
	ВСЕГО:

	21259407,67
	13148607,00
	13160607,00